DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº 011/2020

• ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 06 DE NOVEMBRO DE
2020

• ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 06 DE NOVEMBRO DE
2020

• PARECER PRELIMINAR DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO SOBRE O PROJETO DE LEI N° 013/2020

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B74521992D3DB4E8A6F11104840F9B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

Contrato

CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 01.739.140/0001-49
CONTRATO Nº 011/2020

Objeto: Serviços de Informações Previdenciárias a serem prestados a esta
Câmara Municipal. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL
CONTRATADA: M&F CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA - ME,
CNPJ: 01.733.793/0001-10. Período da contratação: Novembro a Dezembro.
Valor Global R$ 2.000,00 (Dois mil reais). Tremedal - Bahia, 05 de novembro
de 2020. DANIEL MAGNAVITA SOUTO – Presidente da Câmara Municipal de
Tremedal.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 119989399BD9DBB5E6AC2FC0DA28345B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA
ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TREMEDAL, Estado da Bahia, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, com
fulcro na Resolução nº 002, de 27 de abril de 2020, CONSIDERANDO que o dia 05 de
novembro de 2020, quinta-feira, é feriado em comemoração ao Aniversário Emancipação
Política de Tremedal, nos termos do art. 218, § 1º, do Regimento Interno, RATIFICA a
convocação feita na reunião legislativa ordinária do Plenário desta Casa de Leis, realizada,
remotamente, no dia 29 de outubro de 2020, para que todos os Vereadores e a Vereadora com
assento nesta Casa Legislativa, se façam presentes no dia 06 de outubro de 2020, sexta-feira, a
partir das 19:30 horas, para, no exercício de suas funções legislativas, participarem de uma
reunião legislativa ordinária, através de plataforma virtual, a ser disponibilizada mediante
prévia inscrição no seguinte link:

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0udOGoqz0iG92P4VhZA7VdY0f610QeftpI

A Ordem do Dia a ser tratada será a seguinte:

1. apresentação do parecer preliminar da Comissão de Orçamento, Finanças, Economia,

Obras e Serviços Públicos sobre o Projeto de Lei nº 013/2020, de autoria do Chefe do Executivo
Municipal, e que estima a Receita e fixa a Despesa do Orçamento Anual do Município de
Tremedal, para o exercício financeiro de 2021.

Na oportunidade, ficam NOTIFICADOS todos os Vereadores e a Vereadora que

integram Poder Legislativo Municipal de Tremedal que a ausência injustificada implicará no
desconto do subsídio mensal proporcional ao número total de reuniões ocorridas no mês, nos
termos do art. 24 do Regimento Interno, sem prejuízo da instauração de procedimento para
perda de mandato, caso venha a deixar de comparecer à terça parte das reuniões ordinárias, nos
termos do art. 37, inciso III, da Lei Orgânica Municipal.

Registre-se e publique-se no átrio da Câmara Municipal de Tremedal e no Diário Oficial

do Legislativo, encaminhando cópia deste Ato de Ratificação a todos os parlamentares.

Câmara Municipal de Tremedal - BA, em 04 de novembro de 2020.

DANIEL MAGNAVITA SOUTO

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E283665866EDE076697B749B886E751

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA
ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TREMEDAL, Estado da Bahia, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, com
fulcro na Resolução nº 002, de 27 de abril de 2020, CONSIDERANDO que o dia 05 de
novembro de 2020, quinta-feira, é feriado em comemoração ao Aniversário Emancipação
Política de Tremedal, nos termos do art. 218, § 1º, do Regimento Interno, RATIFICA a
convocação feita na reunião legislativa ordinária do Plenário desta Casa de Leis, realizada,
remotamente, no dia 29 de outubro de 2020, para que todos os Vereadores e a Vereadora com
assento nesta Casa Legislativa, se façam presentes no dia 06 de outubro de 2020, sexta-feira, a
partir das 19:30 horas, para, no exercício de suas funções legislativas, participarem de uma
reunião legislativa ordinária, através de plataforma virtual, a ser disponibilizada mediante
prévia inscrição no seguinte link:

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0udOGoqz0iG92P4VhZA7VdY0f610QeftpI

A Ordem do Dia a ser tratada será a seguinte:

1. apresentação do parecer preliminar da Comissão de Orçamento e Finanças sobre o

Projeto de Lei nº 013/2020, de autoria do Chefe do Executivo Municipal, e que estima a Receita
e fixa a Despesa do Orçamento Anual do Município de Tremedal, para o exercício financeiro
de 2021.

Na oportunidade, ficam NOTIFICADOS todos os Vereadores e a Vereadora que

integram Poder Legislativo Municipal de Tremedal que a ausência injustificada implicará no
desconto do subsídio mensal proporcional ao número total de reuniões ocorridas no mês, nos
termos do art. 24 do Regimento Interno, sem prejuízo da instauração de procedimento para
perda de mandato, caso venha a deixar de comparecer à terça parte das reuniões ordinárias, nos
termos do art. 37, inciso III, da Lei Orgânica Municipal.

Registre-se e publique-se no átrio da Câmara Municipal de Tremedal e no Diário Oficial

do Legislativo, encaminhando cópia deste Ato de Ratificação a todos os parlamentares.

Câmara Municipal de Tremedal - BA, em 04 de novembro de 2020.

DANIEL MAGNAVITA SOUTO

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 127C3D22EBD223061164CC933CAD8289

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000117 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de novembro de 2020 Ano 2

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

PARECER PRELIMINAR DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO SOBRE
O PROJETO DE LEI N° 013/2020

O presente parecer tem por objeto o Projeto de Lei nº 013/2020, encaminhado pelo
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Tremedal e que que estima a Receita e fixa a Despesa do
Orçamento Anual do Município de Tremedal, para o exercício financeiro de 2021.

Após sua apresentação ao Plenário, na reunião legislativa ordinária de 07 de outubro de
2020, a proposta em questão foi publicada na edição nº 000113 do Diário Oficial do Poder
Legislativo, datada de 14 de outubro de 2020, em cumprimento aos termos regimentais.

Em continuidade ao processo legislativo, foi a proposição encaminhada a esta Comissão

para emissão de parecer preliminar para análise do aspecto formal da proposição, nos termos
do art. 191, § 1º, do Regimento Interno.

Não vislumbrando óbices de natureza formal, esta Relatoria opina favoravelmente à
tramitação da presente proposta, estando apta a ser colocada em pauta para que sejam
encaminhadas as emendas parlamentares pelos Nobres Edis.

Salvo melhor juízo, é o parecer desta Relatoria.

Tremedal – BA, 27 de outubro de 2020.

ALMIR GOMES DA ROCHA
RELATOR

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B74521992D3DB4E8A6F11104840F9B1

		2020-11-05T15:23:21-0300